
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.217 DEL 15-12-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 29-12-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: BIBLIOTECA COMUNALE: REALIZZAZIONE DI CONTENUTI
MULTIMEDIALI DEDICATI AL PATRIMONIO CULTURALE
MATERIALE E IMMATERIALE DELLA CITTA' DI MATELICA.

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 12:30,
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE P

Falzetti Graziano ASSESSORE A

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di attività
culturali;

CONSIDERATO:
- che a causa delle misure restrittive imposte dalle norme di contenimento della
pandemia COVID- SARS 2 tutte le attività culturali in presenza sono state sospese;
- è indispensabile mantenere desta l’attenzione del pubblico con delle iniziative
culturali da veicolarsi on line;
- per realizzare questo scopo, molti intellettuali, cultori e/o conoscitori appassionati
delle tradizioni, della storia e delle arti matelicesi si sono resi disponibili a collaborare
gratuitamente con l’amministrazione;
- presso la sala “M. Boldrini” e presso la Biblioteca comunale vi sono le attrezzature
disponibili per realizzare delle registrazioni da veicolare on line sui canali social del
Comune di Matelica;
- è indispensabile avvalersi del supporto logistico e promozionale del personale della
Biblioteca, che ha maturato esperienza in questo campo collaborando alla realizzazione
ed alla promozione di contenuti culturali on line nell’ambito del progetto Young Adults
finanziato dalla Regione Marche
- il personale del servizio bibliotecario affidatario si è reso disponibile a fornire le
riproduzioni dei materiali e il suddetto supporto logistico necessario;
- che sarebbe utile ed opportuno realizzare almeno 10 registrazioni monotematiche di
circa 10-20 minuti, ciascuna dedicata a tematiche diversificate attinenti alla promozione
del patrimonio culturale materiale e immateriale del comune di Matelica;
- si rende necessario un supporto per il coordinamento culturale, la programmazione di
un palinsesto dei temi proposti;

VALUTATO altresì che in base ai preventivi pervenuti, alle indagini di mercato e ai
listini tariffari consultati, per l'organizzazione dell'iniziativa sono necessari € 4.721,00
disponibili ai cap. 66 art. 21 del corrente bilancio 2020;

RITENUTO opportuno provvedere con urgenza poiché la diffusione sui canali social
raggiungerebbe un pubblico più numeroso durante le vacanze natalizie;

UDITA la relazione in merito dell’assessore alla cultura;

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 che qualifica la Giunta come organo di governo e
come tale deputato ad esercitare funzioni di indirizzo politico-amministrativo ex art. 3
del D. Lgs. 29/1993;

VISTI i seguenti pareri:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e
147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la
correttezza dell'azione amministrativa:

Matelica, lì   15.12.2020       La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
                                                        f.to Dott.ssa Maria Gabriella Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, e



147 bis, comma 1̂, del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile  in quanto
il presente provvedimento produce effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria
o patrimoniale dell'Ente.

                                                La  Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Matelica, lì 15.12.2020                   f.to  Dott.ssa Antonella Pelucchini

                                                La Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
Matelica, lì 15.12.2020.                  f.to  Dott.ssa Maria Gabriella Elia

RITENUTO di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, vista l'urgenza di organizzare e avviare l'iniziativa
entro il 2020;

LA GIUNTA COMUNALE

 Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

1) di realizzare almeno 10 registrazioni di circa 10-20 minuti ciascuna, dedicate alla
promozione del patrimonio culturale materiale e immateriale del comune di Matelica;
- da realizzarsi con la collaborazione gratuita di intellettuali, cultori e/o conoscitori
appassionati delle tradizioni, della storia e delle arti matelicesi;
- da registrarsi presso la sala “M. Boldrini” e presso la Biblioteca comunale con il
supporto logistico e promozionale del personale della Biblioteca;
- da veicolare sui canali social del comune;
- affidando esternamente il coordinamento culturale e la programmazione di un
palinsesto dei temi proposti;

2) di affidare allo scopo alla Responsabile del Settore Servizi Amministrativi e della
Biblioteca Comunale € 4.721,00 disponibili ai cap. 66 art. 21 del corrente bilancio
2020;

3) di demandare alla Responsabile del Settore Servizi Amministrativi l'organizzazione
dell'iniziativa e la predisposizione di tutti gli atti di competenza nonché l'utilizzo delle
risorse economiche indispensabili e necessarie alla concreta attuazione del presente atto
di indirizzo;

4) stante l’urgenza come sopra motivata, di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO







CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 2530,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 29-12-2020 al 13-01-2021 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 14-01-21

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


